
DatovDatovéé schrschráánky v resortu nky v resortu 
justicejustice

ISSS 2010 Hradec Králové / 12.- 13. dubna 2010



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

Resort justice
98 soudů
97 státních zastupitelství
Rejstřík trestů
Probační a mediační služba  (celkem více než 60 
pracovišť)
Justiční akademie
Ministerstvo spravedlnosti

Institut pro kriminologii a sociální prevenci
Vězeňská služba



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

Základní
 

pravidla pro realizaci projektu:
•

 
vybudovat bezpečné, centralizované

 
řešení

•
 

zajistit přístup do IS DS pro všechny složky resortu
•

 
vybudovat bezpečného úložiště

 
dokumentů, do kterého budou 

uloženy všechny dokumenty, které
 

byly přádány systému 
datových schránek nebo byly z

 
tohoto systému doručeny

•
 

připravit standardy postupů
 

až
 

na úroveň
 

složky resortu –
 

zajistit 
nutné

 
úpravy provozních IS



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

Informační systém
Datových schránek

Centrální
ePodatelna a

eVýpravna

Lokální ePodatelna
a eVýpravna

Jednotlivé IS (např . ISAS, ISVKS..)

resort MSp

jednotlivé organizace
(např. krajský soud)

Pracovník pro konkrétní IS
(např . zapisuje podání do

rejstříku)

Pracovník podatelny -
třídí podání podle

urgence a cílového IS

Centrální úložiště
dokumentů



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

Celkem 2009 2010

listopad -

 

prosinec leden únor březen

Složka resortu Přijato Odesláno Přijato Odesláno Přijato Odesláno Přijato Odesláno Přijato Odesláno

MSp 9 558 8 459 2 137 2 628 1 395 1 663 1 427 2 249 1 599 1 919

Soudy 1 116 640 2 029 241 303 733 611 209 220 034 420 957 253 292 430 253 311 955 566 822

Státní

 

zastupitelství 84 015 53 479 29 850 20 076 16 927 9 197 16 490 10 275 20 748 13 921

PMS 10 121 3 793 1 691 61 1 987 674 2 820 1 059 3 623 1 999

Ostatní 76 0 27 0 0 0 31 0 18 0

Celkem 1 220 410 2 094 972 337 438 633 974 240 343 432 491 274 060 443 836 337 943 584 661



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

ProblProbléémy:my:

Zpracování podání (tisky)
Zpracování podání v „neobvyklém“ formátu
Převody dokumentů do PDF a jejich podpis
Hledání ID datových schránek
Komunikace s advokáty
Fikce doručení (zrušené datové schránky)
Vyznačování právní moci rozhodnutí



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

ZZáávvěěry:ry:

Snížení nákladů na poštovné pro MSp
Zvýšení náročnosti administrativních prací
Školit, školit, školit a zase školit.
Automatizace některých procesů (úprava procesních 
předpisů)
Je to cesta, která zajišťuje zvýšení efektivity práce 



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Datové schránky

DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

RNDr. Jaroslav RNDr. Jaroslav MartausMartaus
jmartausjmartaus@@mspmsp.justice..justice.czcz


	Datové schránky v resortu justice�
	Datové schránky
	Datové schránky
	Datové schránky
	Datové schránky
	Datové schránky
	Datové schránky
	Datové schránky

